ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОБЛЕМНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

УЧИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ СТШ

                                                                                                      от 29 августа 2022 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Бродникова О.В. – руководитель ППЛ.

2. Седых Л.Г. - руководитель ППЛ.

3. Агаджанян А.С.

4. Андреева С.В.

5. Барабошина С.А.

6. Белостоцкая Л.В.

7. Бродовская Л.М.

8. Горобец Е.Е.

9. Григоренко Т.В.

10. Григорьева М.Ю.

11. Димитриева Г.А.

12. Казакова Е.В.

13. Капунова Л.А.

14. Ксенафонтова О.М.

15. Кулашкина А.Н.

16. Кустарникова О.А.

17. Макеева И.Б.

18. Охотникова С.Г.

19. Петрова Л.В.

20. Прутян И.В.

21. Птицына А.Г.

22. Радке Л.А.

23. Сиротина Н.А.

24. Смородинова О.С.

25. Строкатова О.Б.

26. Тухтубаева Э.А.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Аюпова В.Г.

2. Ахмедова О.В.

3. Бейфус Л.К.

4. Жигулова Е.А.

5. Кустарникова О.А.

6. Остапчук О.В.

7. Юрьева А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и согласование рабочих программ в 1-4 классах.

2. Подготовка к проведению и последующей оценке ВПР в 5-ых классах.

3. Выступление Кулашкиной А.Н. «Формирование читательской грамотности

через решение проектных задач в рамках проекта «Семейнае чтение».

4. Выступление Радке Л.А. Использование современных педагогических

технологий по теме ««Потомство мое, прошу брать с меня пример!» на

основе рассказов «О Суворове и русских солдатах» С.П.Алексеева».

СЛУШАЛИ:

1. О.В. Бродникову, которая обозначила новые требования к составлению

рабочих программ для 1х классов по ФГОС – 2021г, изменения в учебном

плане для 2-4 классов.

2. Л.Г. Седых, которая подготовила информацию о распределении педагогов –

организаторов проведения ВПР в 5-ых классах и педагогов, привлекаемых

для проверки работ участников.

3. А.Н. Кулашкину, которая представила опыт участия в городском фестивале

– марафоне по формированию и оценке функциональной грамотности

учащихся.

4. Радке Л.А., которая представила опыт внеклассного мероприятия.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в рабочие программы 1х классов в соответствии с

«Положением о рабочих программах, разрабатываемых по ФГОС-2021». Внести

изменения в рабочие программы по «Литературному чтению» во 2-4 классах в

соответствии с учебным планом на 2022-2023 учебный год.

2. Изучить инструктаж о порядке проведения ВПР.

3. Изучить нормативно-правовую документацию по формированию

функциональной грамотности учащихся.  Включать в уроки задания, направленные

на развитие функциональной грамотности. Изучить критерии оценивания

функциональной грамотности младших школьников.

4. Применять в урочной и внеурочной деятельности современные

педагогические технологии.

  Руководители ППЛ начального общего образования _______/О.В. Бродникова

                                                                                                    _______/Л.Г. Седых